

法人単位貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	2,598,391,226	2,446,165,502	152,225,724	流動負債	1,974,703,703	2,202,598,084	△ 227,894,381
現金預金	1,194,611,138	1,029,644,773	164,966,365	短期運営資金借入金	500,000,000	800,000,000	△ 300,000,000
事業未収金	1,359,965,546	1,258,457,835	101,507,711	事業未払金	153,821,313	266,038,186	△ 112,216,873
未収金	6,504,481	8,978,894	△ 2,474,413	1年以内返済予定設備資金借入金	518,592,916	482,933,812	35,659,104
未収補助金	17,447,719	126,835,251	△ 109,387,532	1年以内返済予定長期運営資金借入金	136,080,000	72,000,000	64,080,000
貯蔵品	1,450,000	1,700,000	△ 250,000	1年以内返済予定リース債務	103,772,994	105,159,614	△ 1,386,620
医薬品	146,465	119,638	26,827	1年以内支払予定長期未払金	10,890,000	10,890,000	0
立替金	0	131,069	△ 131,069	未払費用	371,396,648	376,641,016	△ 5,244,368
前払金	6,636,873	7,370,704	△ 733,831	預り金	89,822,673	284,648	89,538,025
前払費用	11,629,004	12,927,338	△ 1,298,334	職員預り金	84,666,859	80,585,408	4,081,451
				前受収益	3,283,000	3,283,000	0
				未払消費税等	2,377,300	4,649,100	△ 2,271,800
				未払法人税等	0	133,300	△ 133,300
固定資産	17,804,715,053	18,570,857,287	△ 766,142,234	固定負債	12,277,066,844	12,656,944,154	△ 379,877,310
基本財産	13,732,107,544	14,252,283,354	△ 520,175,810	設備資金借入金	10,870,034,272	11,270,804,188	△ 400,769,916
土地	1,641,764,179	1,641,764,179	0	長期運営資金借入金	744,540,000	639,000,000	105,540,000
建物	15,920,469,537	16,121,376,534	△ 200,906,997	リース債務	575,123,872	648,951,466	△ 73,827,594
減価償却累計額	△ 3,830,126,172	△ 3,510,857,359	△ 319,268,813	長期未払金	75,322,500	86,212,500	△ 10,890,000
その他の固定資産	4,072,607,509	4,318,573,933	△ 245,966,424	長期預り金	12,046,200	11,976,000	70,200
土地	18,850,464	18,850,464	0	負債の部合計	14,251,770,547	14,859,542,238	△ 607,771,691
建物	2,905,719,525	2,900,272,325	5,447,200				
構築物	229,295,704	229,895,103	△ 599,399	純 資 産 の 部			
機械及び装置	44,131,800	44,131,800	0	基本金	241,459,664	241,459,664	0
車輛運搬具	25,188,193	30,162,651	△ 4,974,458	基本金	241,459,664	241,459,664	0
器具及び備品	1,185,876,619	1,162,225,035	23,651,584	国庫補助金等特別積立金	3,220,920,376	3,365,033,424	△ 144,113,048
建設仮勘定	125,868,019	3,490,700	122,377,319	国庫補助金等特別積立金	3,220,920,376	3,365,033,424	△ 144,113,048
有形リース資産	674,487,874	745,293,096	△ 70,805,222	その他の積立金	24,000,000	12,000,000	12,000,000
減価償却累計額	△ 1,375,085,463	△ 1,058,279,765	△ 316,805,698	修繕積立金	24,000,000	12,000,000	12,000,000
権利	21,923,937	24,332,551	△ 2,408,614	次期繰越活動増減差額	2,664,955,692	2,538,987,463	125,968,229
ソフトウェア	12,578,106	17,095,284	△ 4,517,178	(うち当期活動増減差額)	137,968,229	35,095,762	102,872,467
無形リース資産	4,408,992	8,817,984	△ 4,408,992				
修繕積立資産	24,000,000	12,000,000	12,000,000				
差入保証料	37,270,900	37,188,900	82,000				
長期前払費用	137,782,839	143,097,805	△ 5,314,966				
その他の固定資産	310,000	0	310,000				
資産の部合計	20,403,106,279	21,017,022,789	△ 613,916,510	純資産の部合計	6,151,335,732	6,157,480,551	△ 6,144,819
				負債及び純資産の部合計	20,403,106,279	21,017,022,789	△ 613,916,510